

Na de Gemeenteraadsverkiezingen 2010

Wat denkt Nederland over een aantal onderwerpen rondom de uitslag van de Gemeenteraadsverkiezingen 2010?

Wie vond u de winnaar van het debat op de avond van de verkiezingen?

verticaal gepercenteerd naar	Allen	Stemgedrag Tweede Kamer 2006						
		PVV	VVD	CDA	CU	PvdA	SP	GrLnks
Halsema	24%	10%	11%	9%	1%	24%	54%	56%
Rutte	18%	56%	48%	19%	17%	1%	5%	0%
Bos	15%	2%	4%	3%	0%	49%	12%	17%
Balkenende	13%	2%	3%	51%	8%	1%	1%	0%
Pechtold	13%	4%	13%	7%	29%	13%	8%	17%
Kant	2%	0%	1%	0%	0%	3%	4%	0%
Weet niet/geen antwoord	15%	27%	20%	12%	46%	10%	15%	10%
Total	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%

Denkt u dat na 9 juni een stabiele regering te vormen is?

verticaal gepercenteerd naar	Allen	Stemgedrag Tweede Kamer 2006						
		PVV	VVD	CDA	CU	PvdA	SP	GrLnks
Ja zeker	6%	13%	7%	11%	2%	5%	2%	4%
Waarschijnlijk wel	24%	28%	27%	29%	26%	21%	11%	29%
Waarschijnlijk niet	52%	41%	54%	46%	67%	49%	58%	49%
Nee, zeker niet	12%	12%	9%	11%	5%	14%	18%	3%
Weet niet/geen antwoord	7%	6%	3%	3%	0%	12%	11%	15%
Total	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%

Van welke van de volgende twee regeringscombinaties hoopt u dat zij samen meer dan 75 zetels zullen hebben op 9 juni?

verticaal gepercenteerd naar	Allen	Stemgedrag Tweede Kamer 2006						
		PVV	VVD	CDA	CU	PvdA	SP	GrLnks
CDA+PVV+VVD	30%	84%	62%	48%	8%	3%	6%	0%
PvdA+D66+Groen Links+SP	35%	1%	1%	3%	2%	73%	79%	80%
Geen van deze twee	33%	14%	36%	45%	89%	24%	15%	17%
Weet niet/geen antwoord	2%	1%	2%	5%	1%	1%	1%	3%
Total	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%

Welke van de volgende regeringscombinaties geniet uw voorkeur?

verticaal gepercenteerd naar	Allen	Stemgedrag Tweede Kamer 2006						
		PVV	VVD	CDA	CU	PvdA	SP	GrLnks
CDA+PVV+VVD	24%	78%	50%	32%	7%	2%	5%	1%
PvdA+D66+Groen Links+SP	24%	1%	0%	1%	1%	44%	67%	58%
CDA+VVD+PvdA	8%	0%	4%	20%	26%	3%	3%	0%
CDA+VVD+ChristenUnie+D66+GrLinks	8%	1%	6%	27%	19%	1%	1%	1%
VVD+PvdA+D66+GrLinks	17%	1%	14%	2%	2%	37%	17%	29%
Geen van deze	2%	4%	1%	3%	5%	2%	1%	2%
Weet niet/geen antwoord	4%	3%	3%	5%	14%	3%	2%	4%
Een andere	12%	12%	21%	11%	27%	8%	5%	6%
Total	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%

Vindt u dat als de uitslag van de verkiezingen het mogelijk maakt het CDA met de PVV zou moeten gaan regeren?

verticaal gepercenteerd naar	Allen	Stemgedrag Tweede Kamer 2006						
		PVV	VVD	CDA	CU	PvdA	SP	GrLnks
Ja bij voorkeur	19%	63%	34%	22%	4%	5%	7%	1%
Ja, als het niet anders kan	35%	27%	47%	43%	40%	27%	24%	32%
Nee	44%	10%	16%	35%	55%	67%	67%	65%
Weet niet/geen antwoord	2%	1%	3%	1%	2%	1%	3%	2%
Total	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%

Vindt u dat het CDA voorafgaande aan de verkiezingen moet uitspreken dat ze niet met Wilders gaan regeren?

verticaal gepercenteerd naar	Allen	Stemgedrag Tweede Kamer 2006						
		PVV	VVD	CDA	CU	PvdA	SP	GrLnks
Ja	36%	32%	14%	15%	35%	57%	56%	60%
Nee	58%	64%	85%	84%	47%	30%	36%	29%
Weet niet/Geen mening	7%	4%	1%	1%	18%	13%	8%	11%
Total	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%

Wie zou u willen dat Premier wordt na de verkiezingen?

verticaal gepercenteerd naar	Allen	Stemgedrag Tweede Kamer 2006						
		PVV	VVD	CDA	CU	PvdA	SP	GrLnks
Bos	18%	0%	5%	1%	5%	65%	19%	14%
Balkenende	17%	9%	12%	59%	20%	1%	1%	0%
Halsema	13%	2%	2%	1%	4%	12%	35%	52%
Pechtold	11%	1%	10%	7%	7%	8%	12%	19%
Wilders	8%	58%	10%	1%	1%	2%	5%	0%
Rutte	7%	10%	24%	7%	4%	1%	1%	0%
Geen van deze	18%	18%	29%	16%	43%	7%	19%	10%
Weet niet/geen antwoord	8%	3%	10%	7%	18%	5%	8%	5%
Total	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%

Hoe lang denkt u dat een volgend kabinet zal blijven zitten?

verticaal gepercenteerd naar	Allen	Stemgedrag Tweede Kamer 2006						
		PVV	VVD	CDA	CU	PvdA	SP	GrLnks
Ze maken de volledige 4 jaar vol	19%	31%	24%	35%	11%	9%	7%	12%
Ze vallen na 3 jaar	7%	8%	11%	5%	4%	9%	3%	15%
Ze vallen na 2 jaar	15%	16%	15%	12%	28%	15%	14%	11%
Ze vallen na 1 jaar	12%	9%	12%	11%	17%	14%	16%	5%
Ze vallen al eerder	11%	4%	7%	8%	13%	13%	18%	15%
Weet niet/geen antwoord	35%	32%	31%	30%	28%	40%	43%	41%
Total	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%

- Ons land wordt steeds minder goed regeerbaar

	verticaal gepercenteerd naar	Stemgedrag Tweede Kamer 2006						
		Allen	PVV	VVD	CDA	CU	PvdA	SP
Eens	71%	70%	71%	76%	61%	73%	63%	73%
Oneens	24%	27%	27%	21%	32%	22%	26%	22%
Weet niet	5%	3%	2%	3%	7%	4%	11%	5%
Total	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%

- Het volgende kabinet zal wel de vier jaar volmaken

	verticaal gepercenteerd naar	Stemgedrag Tweede Kamer 2006						
		Allen	PVV	VVD	CDA	CU	PvdA	SP
Eens	18%	31%	25%	29%	25%	9%	5%	11%
Oneens	46%	31%	44%	36%	64%	53%	51%	44%
Weet niet	36%	38%	31%	35%	10%	38%	44%	45%
Total	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%

- Het volgende kabinet zal niet slagvaardig kunnen opereren

	verticaal gepercenteerd naar	Stemgedrag Tweede Kamer 2006						
		Allen	PVV	VVD	CDA	CU	PvdA	SP
Eens	42%	30%	37%	34%	52%	51%	49%	45%
Oneens	38%	51%	49%	49%	42%	28%	27%	28%
Weet niet	20%	20%	14%	18%	6%	21%	24%	28%
Total	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%

- Het is beter dan er na 9 juni een nationaal kabinet komt

	verticaal gepercenteerd naar	Stemgedrag Tweede Kamer 2006						
		Allen	PVV	VVD	CDA	CU	PvdA	SP
Eens	36%	40%	35%	40%	23%	35%	35%	31%
Oneens	32%	34%	47%	30%	21%	33%	30%	39%
Weet niet	32%	27%	18%	30%	56%	31%	35%	31%
Total	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%

- Er moet iets ingrijpends gebeuren om te zorgen dat Nederland beter wordt geregeerd

verticaal gepercenteerd naar	Allen	Stemgedrag Tweede Kamer 2006						
		PVV	VVD	CDA	CU	PvdA	SP	GrLnks
Eens	66%	92%	67%	63%	64%	62%	67%	48%
Oneens	26%	3%	29%	32%	21%	28%	24%	32%
Weet niet	9%	5%	4%	5%	15%	10%	10%	20%
Total	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%

Wie zou u willen dat de PvdA als premierkandidaat stelt?

verticaal gepercenteerd naar	Allen	Stemgedrag Tweede Kamer 2006						
		PVV	VVD	CDA	CU	PvdA	SP	GrLnks
Bos	31%	15%	23%	16%	34%	51%	36%	34%
Cohen	27%	18%	21%	31%	16%	34%	26%	34%
Plasterk	6%	10%	8%	4%	0%	3%	10%	4%
Koenders	6%	3%	9%	5%	18%	4%	2%	6%
Van der Laan	7%	7%	10%	12%	4%	5%	4%	10%
Ander	7%	12%	15%	9%	4%	1%	5%	3%
Weet niet/geen antwoord	16%	35%	15%	25%	23%	2%	17%	9%
Total	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%

Wat zou u doen als Femke Halsema zegt dat ze premier zou willen worden?

verticaal gepercenteerd naar	Allen	Stemgedrag Tweede Kamer 2006						
		PVV	VVD	CDA	CU	PvdA	SP	GrLnks
Groen Links stemmen	10%	0%	1%	0%	1%	6%	22%	74%
Serius overwegen om Groen Links te gaan stemmen	15%	6%	3%	1%	12%	30%	26%	9%
Geen Groen Links stemmen	71%	87%	93%	97%	87%	56%	45%	14%
Weet niet/geen antwoord	5%	7%	3%	3%	0%	8%	7%	3%
Total	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%

Stel dat het CDA op 9 juni de grootste partij wordt vindt u dan dat Balkenende weer premier moet worden?

verticaal gepercenteerd naar	Allen	Stemgedrag Tweede Kamer 2006						
		PVV	VVD	CDA	CU	PvdA	SP	GrLnks
Ja	28%	20%	30%	69%	56%	6%	2%	12%
Nee	68%	75%	66%	25%	41%	92%	96%	86%
Weet niet/Geen mening	4%	5%	5%	6%	3%	2%	2%	1%

Total	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%
--------------	-------------	-------------	-------------	-------------	-------------	-------------	-------------	-------------

Stel dat de PvdA op 9 juni de grootste partij wordt vindt u dan dat Bos premier moet worden?

	verticaal gepercenteerd naar	Allen	Stemgedrag Tweede Kamer 2006					
			PVV	VVD	CDA	CU	PvdA	SP
Ja	44%	17%	22%	24%	36%	78%	52%	60%
Nee	50%	82%	76%	64%	63%	19%	40%	32%
Weet niet/Geen mening	6%	1%	3%	12%	1%	4%	8%	9%
Total	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%

Vindt u dat gezien de slechte verkiezingsuitslag van 3 maart 2010 Balkenende zich nu als lijsttrekker zou moeten terugtrekken?

	verticaal gepercenteerd naar	Allen	Stemgedrag Tweede Kamer 2006					
			PVV	VVD	CDA	CU	PvdA	SP
Ja	50%	63%	49%	23%	18%	63%	78%	61%
Nee	41%	29%	40%	72%	72%	24%	15%	33%
Weet niet/Geen mening	9%	7%	11%	5%	10%	13%	8%	6%
Total	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%

Stel dat Balkenende zich terugtrekt, wie zou hem dan moeten opvolgen als lijsttrekker?

	verticaal gepercenteerd naar	Allen	Stemgedrag Tweede Kamer 2006					
			PVV	VVD	CDA	CU	PvdA	SP
Eurlings	31%	28%	36%	35%	45%	25%	34%	22%
Verhagen	20%	24%	31%	24%	18%	15%	8%	8%
Klink	11%	4%	8%	17%	4%	15%	5%	25%
Een ander	23%	21%	17%	16%	22%	27%	33%	37%
Weet niet/geen antwoord	14%	23%	9%	8%	11%	19%	21%	10%
Total	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%

Wie zou u willen dat het CDA als premierkandidaat stelt?

	Allen	Stemgedrag Tweede Kamer 2006						
		PVV	VVD	CDA	CU	PvdA	SP	GrLnks
<i>verticaal gepercenteerd naar</i>								
Balkenende	16%	11%	16%	44%	17%	3%	1%	7%
Eurlings	21%	29%	24%	10%	19%	19%	31%	18%
Verhagen	12%	19%	16%	13%	9%	8%	6%	4%
Klink	6%	3%	4%	9%	1%	7%	3%	4%
Wijffels	19%	5%	19%	10%	10%	31%	23%	43%
Weet niet/geen antwoord	27%	33%	22%	13%	45%	32%	36%	25%
Total	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%

Vindt u dat Bos zich als lijsttrekker van de PvdA zou moeten terugtrekken?

	Allen	Stemgedrag Tweede Kamer 2006						
		PVV	VVD	CDA	CU	PvdA	SP	GrLnks
<i>verticaal gepercenteerd naar</i>								
Ja	31%	60%	56%	49%	19%	6%	23%	14%
Nee	62%	30%	36%	44%	75%	90%	68%	82%
Weet niet/Geen mening	7%	10%	8%	7%	6%	5%	10%	4%
Total	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%

Stel dat Bos zich nu als lijsttrekker zou terugtrekken, wie vindt u dan dat lijsttrekker zou moeten worden van de PvdA?

	Allen	Stemgedrag Tweede Kamer 2006						
		PVV	VVD	CDA	CU	PvdA	SP	GrLnks
<i>verticaal gepercenteerd naar</i>								
Koenders	17%	10%	11%	16%	27%	25%	14%	25%
Van der Laan	13%	10%	14%	17%	11%	18%	10%	13%
Plasterk	18%	18%	15%	18%	6%	20%	18%	13%
Samsom	10%	6%	10%	7%	8%	10%	14%	16%
Ander	17%	16%	22%	12%	19%	17%	16%	21%
Weet niet/geen antwoord	25%	41%	29%	30%	29%	11%	29%	13%
Total	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%

Hoe groot is dan de kans dat u op deze partij stemt?

	Allen	Stemgedrag Tweede Kamer 2006						
		PVV	VVD	CDA	CU	PvdA	SP	GrLns
<i>verticaal gepercenteerd naar</i>								
Heel groot	7%	14%	6%	6%	20%	6%	8%	1%
Groot	5%	12%	6%	6%	1%	2%	4%	2%
Vrij groot	6%	6%	10%	3%	3%	7%	7%	0%
Groot noch klein	18%	20%	17%	11%	17%	17%	26%	22%
Vrij klein	12%	11%	8%	17%	1%	10%	14%	14%
Klein	7%	10%	7%	5%	11%	10%	5%	2%
Heel Klein	41%	25%	45%	46%	46%	38%	35%	49%
Weet niet/geen antwoord	5%	2%	2%	6%	1%	10%	2%	10%
Total	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%